INDICAÇÃO Nº 343/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de muro na EMEF Firmino Alves de Queluz

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
muro na EMEF Firmino Alves de Queluz, localizada na SIS 131 do Monte Negro ao
Fernandes, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A construção de muro na referida unidade escolar tem por objetivo, não apenas coibir a
ação de vândalos, mas, também, garantir a proteção e a integridade física dos estudantes e
funcionários e oferecer mais segurança e conforto a todos os que frequentam aquela escola.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 13 de junho de 2023.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

INDICAÇÃO Nº 343/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereadora